
Dodatek od tiskové mluvčí ÚVN Praha paní Mgr. Jitky Zinke 

 

Pilotní projekt nasazení aktivních záloh v Národním očkovacím centru v O2 universu prověřil 
skvělou akceschopnost „záložáků“ a patří jim i všem, kdo se podíleli na přípravě jejich 
nasazení velké poděkování. Svým profesionálním vystupováním přispěli k dobrému jménu 
fungování Národního očkovacího centra. Svědčí o tom děkovné maily, které na adresu O2 
přicházejí.  

Jeden za všechny:  

 

Obrovské nové moderní čisté prostory. Perfektní organizace - koordinace práce!  

Lidi postupují poklidně plynule s obrovskými rozestupy. Všude jsou koridory. Na každé křižovatce a 
během přemísťování po stanovištích krásní ochotní vojáci – regulovčíci. Připraveni okamžitě přiskočit 
a pomoci.  Sledují vás ostřížím zrakem (přesto diskrétně), kdybyste náhodou zakopla, už k vám letí a 
zvedají vás. 
 

Veškerý personál maximálně milý a ochotný. Všude automaty s pitím a kávovary. Nikde se ničeho 
nedotýkáte. Velké rozestupy. Nikdo se na vás nelepí. Úžasná klimatizace – čisto.  
Vojáci jsou strašně príma. Dala jsem se s nimi do řeči. Střídají se. V úterý tam sloužil motorizovaný 
útvar z Jindřichova Hradce.  
Udělala jsem si krásný den. Když mi večer trošku začalo pobolívat rameno, okamžitě jsem to začala 
chladit a chladila i během noci. Takže dneska super.  
 Za mně očkování v Národním centru O2 universum ….. obrovský úžasný neopakovatelný zážitek !!!! 
Moc se jim to povedlo! Jdu tam ještě jednou, tak si znovu pořádně užiju!!!!  
Zase budu mít krásný den! 
 

 

O tom, že vojáci Aktivní zálohy pomáhali i nad rámec své služby v Národním očkovacím 
centru svědčí i následující mail: 

 

Dobrý den,  

ráda bych se s Vámi podělila o zkušenost z 29. 7. 2021, kdy jsem měla defekt na kole a zůstala stát na                 

R10 u výjezdu na Starou Boleslav. Bylo to po 19. hodině, tudíž servisy již zavřené a asistenční služba mi 

nepomohla, protože jsem neměla v hotovosti 2500,-Kc na výměnu kola.  

Přemýšlela jsem, jak dlouho na krajnici strávím a v tu chvíli mě “vysvobodil” pan Vláďa, který se vracel ze 

služby z očkovacího centra v 02 universu. Příjmení neznám, vím jen, že je členem aktivních záloh a byl z/od 

Mnichova Hradiště. Kolo mi během chvilky vyměnil a ještě byl tak hodný, že jel za mnou, aby si byl jistý, že 

jsem dojela až domů.  

Touto cestou bych mu chtěla ještě jednou poděkovat. Bylo by pro něho jistě pohodlnější, nezastavovat a po 

náročné službě jet rovnou domů, ale byl tak moc laskavý a pomohl mi. Přeji více takových dobrovolníků! 

 

S pozdravem, 

Markéta B. 

 


